
Jednací řád Vědecké rady Institutu vzdělávání a poradenství ČZU v Praze 

Vnitřní předpis IVP 

 
 

 

 

INSTITUT VZDĚLÁVÁNÍ A PORADENSTVÍ 

VYSOKOŠKOLSKÝ ÚSTAV  

 

 

 

 

 

 

 

JEDNACÍ ŘÁD VĚDECKÉ RADY 

INSTITUTU VZDĚLÁVÁNÍ A PORADENSTVÍ 

ČESKÉ ZEMĚDĚLSKÉ UNIVERZITY V PRAZE 

ZE DNE 20. DUBNA 20171 

 

 

 

 

 

                                                           
1 Upraveno dle interního auditu vnitřních předpisů IVP – č. 7/2019 (Č.j.: 09/2019-ÚIA) 



Jednací řád Vědecké rady Institutu vzdělávání a poradenství ČZU v Praze 

Vnitřní předpis IVP 

 

 
1 

 

článek 1 
Základní ustanovení 

 
(1) Akademický senát České zemědělské univerzity v Praze schválil v souladu s § 9 odst. 1 písm. 

b) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“), dne 20. dubna 2017 návrh jednacího řádu Vědecké rady 

Institutu vzdělávání a poradenství České zemědělské univerzity v Praze (dále jen „Institut“).  

(2) Vědecká rada je koncepčním a odborným samosprávným orgánem Institutu.  

 

článek 2 
Složení Vědecké rady 

 
(1) Předsedou Vědecké rady je ředitel Institutu, který: 

 (a) svolává jednání Vědecké rady, 

 (b) řídí jednání Vědecké rady,  

 (c) navrhuje program jednání Vědecké rady, připravuje usnesení,  

 (d) podepisuje dokumenty Vědecké rady,  

 (e) je oprávněn vyžadovat podklady nutné pro činnost Vědecké rady,  

 (f) může přizvat k jednání Vědecké rady hosty.  

 

(2) Členy Vědecké rady jmenuje a odvolává ředitel Institutu podle § 34 odst. 5 zákona. Návrh 

ředitele na jmenování a odvolání členů Vědecké rady schvaluje akademický senát České zemědělské 

univerzity v Praze.  

(3) Členové Vědecké rady Institutu jsou významní představitelé oborů, v nichž Institut uskutečňuje 

vzdělávací a tvůrčí činnost. Nejméně jedna třetina členů jsou jiné osoby než členové akademické obce 

České zemědělské univerzity v Praze.  

(4) Členství ve Vědecké radě je čestné a nezastupitelné.  

 

článek 3 
Působnost Vědecké rady 

 
(1) Pro činnost Vědecké rady Institutu platí přiměřeně §29 a §30 zákona. 

(2) Vědecká rada se vyjadřuje zejména k záležitostem, které jí předloží ředitel Institutu. 



Jednací řád Vědecké rady Institutu vzdělávání a poradenství ČZU v Praze 

Vnitřní předpis IVP 

 

 
2 

(3) Vědecká rada projednává návrh strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti Institutu 

vypracovaný v souladu se strategickým záměrem České zemědělské univerzity v Praze a návrhy 

každoročního plánu realizace strategického záměru Institutu.  

(4) Vědecká rada schvaluje návrhy studijních programů, které mají být uskutečňovány na Institutu, 

a postupuje je prostřednictvím rektora ke schválení Vědecké radě České zemědělské univerzity v Praze. 

(5) Vědecká rada navrhuje rektorovi záměr předložit žádost o akreditaci, rozšíření akreditace nebo 

prodloužení doby platnosti akreditace studijních programů, které se uskutečňují na Institutu.  

(6) Vědecká rada projednává návrh zřízení a obsazení pracovního místa mimořádného profesora 

a usnáší se o tomto návrhu v souladu se Statutem mimořádného a hostujícího profesora České 

zemědělské univerzity v Praze. 

 

článek 4 
Jednání Vědecké rady  

 
(1) Vědecká rada zasedá podle potřeby, zpravidla dvakrát v daném kalendářním roce. Vědeckou 

radu svolává její předseda elektronickou poštou alespoň čtrnáct dní před datem zasedání.  

(2) Jednání Vědecké rady řídí její předseda, v jeho nepřítomnosti jím určený člen Vědecké rady. 

(3) Součástí pozvánky na jednání Vědecké rady je návrh programu zasedání spolu s potřebnými 

podklady. V odůvodněných případech může být bod jednání navržen v den zasedání, pokud s jeho 

projednáním bude souhlasit většina přítomných členů.  

(4) Zasedání Vědecké rady jsou veřejná. V odůvodněných případech může předsedající prohlásit 

část jednání za neveřejnou.  

(5) Vědecká rada je usnášeníschopná, je-li přítomna nadpoloviční většina všech jejích členů. Při 

hlasování rozhoduje nadpoloviční většina přítomných členů.  

 

článek 5 
Jednání Vědecké rady per rollam 

 
(1) Neodkladné záležitosti a návrhy, k jejichž projednání není možné nebo účelné svolat zasedání 

Vědecké rady, mohou být z rozhodnutí předsedy Vědecké rady nebo jím pověřeného člena Vědecké 

rady rozeslány členům Vědecké rady k posouzení písemnou cestou (per rollam).  

(2) Pro hlasování je stanovena lhůta pěti pracovních dnů, které následují po dni odeslání návrhu 

elektronickou poštou.  

(3) Členové Vědecké rady vyjádří elektronickou poštou, zda s návrhem souhlasí, nesouhlasí nebo 

zda se zdržují hlasování.  



Jednací řád Vědecké rady Institutu vzdělávání a poradenství ČZU v Praze 

Vnitřní předpis IVP 

 

 
3 

(4) Návrh je přijatý, pokud k němu ve stanovené lhůtě vysloví souhlas nadpoloviční většina všech 

členů Vědecké rady.  

(5) Po skončení lhůty pro hlasování dá předseda Vědecké rady členům Vědecké rady na vědomí 

výsledek hlasování. Předseda Vědecké rady zároveň eviduje veškeré doklady související s tímto 

hlasováním. Na nejbližším jednání Vědecké rady poskytne předseda členům Vědecké rady informaci 

o průběhu a výsledku hlasování per rollam, které se stane součástí zápisu z tohoto jednání Vědecké 

rady. 

(6) Způsobem hlasování per rollam podle článku 4 tohoto jednacího řádu nelze přijmout usnesení 

o věci, o které má Vědecká rada hlasovat tajně. 

 

článek 6 
Závěrečná ustanovení 

 
(1) Jednací řád Vědecké rady nabývá platnosti dnem jeho schválení akademických senátem České 

zemědělské univerzity v Praze,  tj. dne 20. dubna 2017. 

(2) Jednací řád Vědecké rady IVP nabývá účinnosti dnem zveřejnění ve veřejné části internetových 

stránek IVP. 

 

prof. Ing. Milan Slavík, CSc. 

ředitel IVP 

 


